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auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XVIII EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Aš padarysiu, kad jums iš dangaus 
lytų duona (Iš 16, 2-4. 12-15) 
 
Atliepiamoji psalmė – Dangaus duoną Viešpats jiems 
duoda. 
 
Antrasis skaitinys – Privalu apsivilkti nauju žmogumi, 
kuris sutvertas pagal Dievą ( Ef 4, 17. 20-24) 
 
Evangelija – Kas ateina pas mane, nebealks, ir kas tiki 
mane, nebetrokš (Jn 6, 24-35) 
 
Mišiolėliuose:  265 psl. – Mišių maldos 
   746 psl. – Mišių skaitiniai  

RUGPJŪČIO 12 D. 
XIX EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Šituo valgiu pasistiprinęs, Elijas 
keliavo iki Dievo kalno (1 kar 19, 4-8) 
 
Atliepiamoji psalmė – Patyrinėkit ir pamatysit, koksai 
Viešpats geras.  
Antrasis skaitinys – Gyvenkite meile, nes ir Kristus 
pamilo jus (Ef 4, 30-5,2) 
 
Evangelija – Aš esu gyvoji duona, nužengusi iš dangaus 
(Jn 6, 41-52) 
 
Mišiolėliuose:  266 psl. – Mišių maldos 
   749 psl. – Mišių skaitiniai  

RUGPJŪČIO 05 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Edita Ružienė, Giedrė Savukynienė  
11 val. r.  Raminta Marchertienė,  
  Kęstutis Sušinskas    
6 val. v.  Audronė Rainienė  

 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   G. Jonikaitė, Z. Jonikienė,   
   V. Siliūnienė          
11 val. r. P. Domaskienė, V. Valaitytė,  
   R. Venclovienė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 
 
 

RUGPJŪČIO 12 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Jolita Parodnytė, Violeta Valaitytė  
11 val. r.  Violeta Valaitytė, Svajonė Kerelytė   
6 val. v.   

 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   D. Kisielienė, J. Kurpis,    
   P. Pranckevičius          
11 val. r. E. Paulikienė, A. Kamantienė,   
   R. Narbutienė 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas  
11 val. r.  Vasaros grafikas 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
06 d. P   Dan 7, 9-10. 13-14; 2 Pt 1, 16-19; Mk 9, 2-10  
 
07 d. A  Jer 30, 1-2. 12-15. 18-22; Mt 14, 22-36  
 
08 d. T    Jer 31, 1-7; Mt 15, 21-28  
 
09 d. K Oz 2, 16-17. 21-22; Mt 25, 1-13  
 
10 d. P  2 Kor 9, 6-10; Jn 12, 24-26  
 
11 d. Š  Hab 1, 12-2, 4; Mt 17, 14-20  
   

METINIS KALENDORIUS 
 

Rugpjūtis 

∗ Krikšto pokalbis 26 d., 10:15 val. r. 
 
Rugsėjis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  7 d., 7 val. v., 

zakristijoje 

∗ Bendruomenės diena 30 d., 10:30 val. r. 

 

Spalis 

∗ Jaunimo Mišios 27 d., 5 val. v. 
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Mūsų laikais žmonės 
pagalvodavo apie mirtį ir 
laidotuves: senos močiutės 
susidėdavo rūbelius, kartais 
trobos pastogėje senelis jau 
būdavo paruošęs sau karstą. 
Mirtis ir laidotuvės buvo 
žmogaus gyvenimo 

suprantama ir priimtina dalis. Tą supratimą lydėjo 
tikėjimas, kad žmogus tik laikinas žemės keleivis, 
kreipiatis žingsnius Dievopi. Kiek pajėgdami mūsų 
seneliai lankė bažnyčią, kartu su savimi atsivesdami 
anūkėlius, mokino juos žegnotis, melstis, giedoti. 
 Neseniai Šv. Kazimiero kapinių raštinė prašė 
pasirašyti dokumentą, kad mirusįjį galima laidoti šiose 
katalikiškose kapinėse. Tame dokumente reikėjo 
pažymėti, ar tas žmogus buvo praktikuojantis katalikas, 
krikštytas vaikelis. Atskiras langelis nekrikštytiems, 
nekatalikams, kurie buvo laidojami su savo katalikais 
giminėmis. Kai reikėdavo pažymėti, ar praktikuojantis, 
kunigo ranka kiek abejodavo. Pavyzdžiui, vieną kartą 
per laidotuvių Mišias anglų kalba mūsų bažnyčioje 
atsakinėjo mūsų vargonininkė, solistė ir uoli kasdienių 
Mišių lankytoja. Mirusiojo šeimai reikėjo trupučio 
pagalbos atsiminti, kad per Evangeliją stojama, po 
„Šventas“ klūpoma, vėl atsistojama maldai „Tėve mūsų“. 
Tad kapinių archyvuose liks pažymėta, kad amžino 
poilsio atsigulęs yra „praktikuojantis katalikas“, manant, 
kad tėvai lankė pamaldas, dalyvavo sakramentuose, 
nors vaikai, vaikaičiai jautėsi kaip pirmą kartą atėję į 
bažnyčią. 
 Šiais laikais dalyvauti parapijos gyvenime nėra 
pagrindinė priežastis, kad būtum ramiai palaidota(-s) 

Mintyse ir darbuose katalikiškuose kapuose. Iš nežinojimo ar gailesčio 
laidojantis kunigas pasirašys, kad tai praktikuojantis 
katalikas. Žinoma, šiame gyvenime pasitaiko visko. Būna, 
kad laidojama be bažnyčios, bet  katalikų kapuose, jei 
žmogui gyvenime bažnyčios, sakramentų nereikėjo. 
Tačiau laidotuvių reikalai – ne tiek mirusiajam, kiek 
gyviesiems paguoda. 
 Kiek dažniau Misijos antspaudo bei parašo reikia 
paliudyti, kad tūlas parapietis tinka būti Krikšto tėvu ar 
motina, Sutvirtinimo globėju ar globėja. Taip pat dažnai 
tenka patvirtinti, kad į katalikišką mokyklą stojantis 
mokinukas ar gimnazistas dalyvauja parapijos gyvenime, 
džiaugiasi sakramentais, savanoriška veikla. Panašiai ir 
su pažymėjimu imigracijos įstaigai, kad žmogus ar šeima 
tiek metų gražiai dalyvauja ir priklauso šio krašto kilniai 
visuomenei.  
 Džiugu pasirašyti dokumentą, kai matai žmogų 
aktyviai dalyvaujantį parapijos veikloje, kai jo 
darbai ir tikėjimas yra neperskiriami gyvenimo 
bendrakeleiviai. Svarbu sau pačiam pasakyti, kad esi 
teisus Dievo akyse, kad gyveni pagal Jo įsakymus ir darai 
visa, kas tau įmanoma,  kad būtum geras katalikas.  
Darbai ir poelgiai, o ne dokumentai tą įrodo.  
 Sekmadienį švenčiame dėl savęs ir dėl kitų, 
artimų ir nepažįstamų Dievo vaikų bendruomenėlėje.  
 
 

Antanas Saulaitis SJ 

 
Didingi Viešpaties kūriniai, nuostabūs tiems, kas juos 
myli.  
     
     —110 Psalmė 

  
  
 
 Dėkui Tau, geriausias Viešpatie, už kryželius. Čia mane plak, čia mane 
bausk, tik nestumk nuo savęs, tik atleisk man mano jaunų dienų kvailybes, ir 
mano pereito gyvenimo kaltybes. Tu esi didelio pasitikėjimo dievas. Pažvelk 
tad savo gailestingomis akimis į mane, nevertą padarą, ir dovanok man visa, 
kuo esu Tau nusidėjęs. Viešpatie!  Tu matai mano širdį, Tu regi, kad aš Tave 
myliu ir kaskart labiau mylėti trokštu. Jei pamatytum manyje nors vieną gyslelę 
Tavo meile neplazdant, ištrauk ją, sunaikink! 
 
 Viešpatie, Tavimi pilnai pasitikiu, stiprink man viltį. Kuo gi daugiau galiu 
aš pasitikėti, būdamas toks dvasios vargšas ir plikšis, jei ne Tavo, Viešpatie, 
gerumu; jei ne Tavo ir Tavo mieliausio Sūnaus širdimi, pilna meilės ir 
pasigailėjimo; jei ne Švenčiausios Mergelės Marijos galingu užtarimu.  
 

 Pal. Jurgis Matulaitis 
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RINKLIAVA 

MIRUSIEJI:  
 

Bruno Petrauskas, Antanas Masaitis, 
Pranė Petrulienė Pakalkienė 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, 
nemokamas PSICHOLOGINĖS PAGALBOS 
TELEFONAS:  1-866-438-7400, pirmadienį ir 
ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. vak. Skambinti 
galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

 
 
 
 
 
 
 
 

„Žmogus gyvas ne vien duona, bet ir kiekvienu 
žodžiu, kuris išeina iš Dievo lūpų“ (Mt. 4, 4)  

 
Šios dienos skaitiniai kalba apie duoną – ne tik 

fizinę duoną, reikalingą alkiui numalšinti, bet ir dvasinę. 
Žmogaus dvasios niekada nepasotins šio pasaulio 
gėrybės, nes žmogus trokšta daugiau, nors ne visada 
aiškiai suvokia, kas yra tasai „daugiau“. Todėl 
Bažnyčia siekia skelbti Dievo Žodį, kuris pakeičia mintis ir 
širdis ir ragina visus gilintis į Dievo Žodį. Dievo Žodžio 
badas - blogiausia, kas gali atsitikti pasaulyje. Jau 
Senajame Testamente pranašas Amosas kalbėjo: „Ateina 
dienos,- sako Viešpats,- kai aš siųsiu badą šaliai, ne 
duonos badą ir ne vandens troškulį, bet Viešpaties 
Žodžio“ (Am. 8, 11). 

 
Evangelijos skaitinyje Jėzus sako: „Plušėkite ne 

dėl žūvančio maisto, bet dėl išliekančio amžinams 
gyvenimo“. Žmonės, klausydamiesi Jėzaus, ėmė prašyti: 
„Viešpatie, duok visuomet mums tos 
duonos!“ Atkreipkime dėmesį į Jėzaus atsakymą: „Aš esu 
gyvenimo duona! Kas ateina pas mane, niekuomet 
nebealks, ir kas tiki mane, niekuomet nebetrokš“.   
  

Susirinkusieji apie Jėzų klausė: „Ką mums veikti, 
kad darytume Dievo darbus?“ Jėzaus atsakymas buvo 
labai paprastas: „Tai ir bus Dievo darbas: tikėkite tą, 
kurį jis siuntė“. Dažnai girdime, kad reikia darbų - 
darbų,  kad gautume užtarimą pas Dievą. Aišku, kad 
negalima paneigti gerų darbų, bet turime žinoti, kad vien 
tik gerais darbais mes negalime būti išganyti. Tikėjimas ir 
darbai eina kartu. Kai yra tikras tikėjimas, artimas ryšys 
su Jėzumi, kai priimame Tėvo meilę ir leidžiame 
Šventajai Dvasiai vadovauti mūsų gyvenimui, tada 
savaime seka darbai. Jie kyla iš tikro tikėjimo, o ne dėl 
kokių kitokių motyvų. Tikras tikėjimas įgalina 
mus pažvelgti į viską Dievo akimis, pamatyti vargšą, 
alkaną, įgalina pamilti tuos, kurie mums nėra labai 
malonūs, įgalina atleisti tiems, kurie vienaip, ar kitaip yra 
mus užgavę.  
 

Atkreipkime dėmesį į Jėzaus žodžius: „Aš esu 
gyvenimo duona. Kas ateina pas mane, niekuomet 
nebealks, ir kas tiki mane, niekuomet nebetrokš“. Tai 
santykis su Juo. Jis mus maitina Eucharistijoje ir, 
priimdami komuniją, privalome savo širdyje tikėti, kad tai 
Jis yra ta gyvybės duona. 

 
Vincas Kolyčius 

DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

Liepos 29 
 
9 val. $1157 
11 val. $1660 
6 v. v. $191 
Paštu $300 
 
Viso $3308 
 
Kava $185 

Žemaičių Kalvarija. Kantrus mažasis maldininkas. 

ĮSPŪDŽIAI IŠ KELIONIŲ Į LIETUVĄ 

Janinai Danielienei, lietuvei moteriai, 
ypatingai pasižymėjusiai krikščioniškų 
idealų tarnyboje  birželio 20 d. įteiktas 
ateitininkų korporacijos Giedra žymuo. 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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Sekmadienis, rugpjūčio 5 
9 v. r.– už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Aldoną Šoliūnienę (2 m.)( šeima) 
-už Praną Ulozą 
-už Vincą Povilaitį, Magdutę Povilaitienę, Almantą 
Budraitį, Vitą Paulauską 
-už Laimą Jarašiūnienę (Polikaičiai) 
-Dievo palaimos ir apsaugos Benitos šeimai 
-už Justą Mašiotą (dukra) 
-už Oksaną Pocevičienę (1 m.) 
-už Leonardą Paulauskienę 
-už Onutę Simaškienę (3 m.)(dukra su šeima) 
 
11 v. r. –už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –speciali intencija 
 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 6 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, rugpjūčio 7 
8 v. r.  –už Jolandą Kerelienę (Bielskai) 

 
Trečiadienis, rugpjūčio 8 
8 v. r. –už Gudaičių ir Čepaičių šeimas 

 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 9 
8 v. r. –už Valę ir Mečį Bankauskus  
 
Penktadienis, rugpjūčio 10 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (A. ir V. Kirvėlaičiai)  
 
Šeštadienis, rugpjūčio 11 
8 v. r.  - už Algimantą Skripstuną (V. Kosmonas) 
-už Audrių Jukną 
-už Algį Balčiūną 
-už Dilių šeimos mirusius  
 
Sekmadienis, rugpjūčio 12 
9 v. r.– už Kostanciją, Jurgį ir giminės mirusius 
-už Boleslovą ir Antaną Marmą 
-už Petkevičių ir Ščerbų mirusius 
-už Kazimierą ir Sofiją Kriaučiūnus 
-Dievo palaimos Šaučiūnų šeimai (mama) 
-už Janiną Kėkštienę (sūnėnas) 
-už Sigitą 
-sveikatos ir Dievo palaimos Elenai ir Danguolei 
-už Alę ir Bronę 
-už Moniką Paleckienę (3 m.) 
-už Juozą Nalį (šeima) 
-už Povilą Stelmoką (Liutikienė) 

-už Povilą Stelmoką (Kvantai) 
-už Kotryną Kundrotienę (10 m.) 
-už Bronių Kundrotą 
-už Vidą Kundrotą 
-už Konstanciją Vilkauskienę 
-už Vytautą Vilkauską 
-už Birutę Švelnienę 
-už Danutę Orentą 
 
11 v. r. –už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –už Petronėlės Stanytės šeimą  ir Mykolą 
Vasiuką su šeima  
 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 13 
8 v. r. -Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, rugpjūčio 14 
8 v. r. –už Julių Rekašių, Povilą Sobieskį ir Gru-
binskų šeimos mirusius 
  
Trečiadienis, rugpjūčio 15 
8 v. r. –už Izidorių ir Marcelę Straukus (vaikai) 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 16 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (šeima) 
 
Penktadienis, rugpjūčio 17 
8 v. r. –prašant palaimos Šarūnui 
 
 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi 
katalikai, tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją Šventą Komuniją. Dėl 
kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. 
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo 
sąžine numatytos Susitaikymo sakramento 
(išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė 
santuoka ar tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, 
sudėjus delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į 
burną (Komunija nesinešama). Kai Komunija 
dalijama ir iš taurės, taurę paimti tvirtai į rankas. 
Nepriimantys Komunijos kviečiami and krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 
7val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
 Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  April 15, 2012 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
              500 copies of this bulletin 
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